
市原ロータリークラブ会報
国際ロータリー第 2790 地区第 3分区Ｂ

Light Up Rotary
「ロータリーに輝きを」

ICHIHARA ROTARY CLUB 2014/2015

事務局　五井グランドホテル　市原市五井 5584-1　TEL.0438-38-3535　例会場　五井グランドホテル　市原市五井 5584-1
第 2462 回例会　２０14年 7月23日（水）SAA（司会）／西村美和子会員　会報担当／箕輪会員

●点　鐘　市原 RC 会長　宮地勝廣　
●ソング　それでこそロータリー　  
●お客様　袖ケ浦 RC　高村会長　鈴木幹事
●会長挨拶　市原 RC 会長　宮地勝廣

　皆様こんにちは、
本日はクラブ協議会の第二弾です。前回はＳＡＡ・クラブ奉仕委員会
と会計で終わっておりますので、引き続き各奉仕員会より発表をお願い
致します。又、本日は袖ヶ浦ＲＣの高村会長と鈴木幹事がお見えです。
後程ご挨拶を頂きたいと思っておりますので、高村会長宜しくお願い致
します。又、7 月14日は当クラブから会長、幹事と職業奉仕委員長
の西村さんがメイクＵＰでお世話になりました。ありがとうございました。
　今年度目標を達成したい順に申しますと、第一が会員増強及び、
例会出席の件もございます。昨年度スタートが 46 名でしたが本年度
は 43 名でのスタートになっております。地区の方からは純増 1 名をと
提唱していますが、我がクラブは数字から言えば 1 名ではすまないの
ではないでしょうか。50 周年を50 人でと頑張ってきましたが、前年度
末には 2 名の退会者があり3 名を目標に掲げたいと思います
　本年度は役員理事が会員増強のメンバーになってもらっていますの
で会員増強委員長の基、もっと活動をして行きたいと思っております。
クラブの会員の皆様も協力の程お願い致します。
　最後に、私の方から中間報告です。1 名ほど紹介がありました事を
皆様に報告して会長挨拶とさせて頂きます。

①各セミナ－出席者全員決まりました、有
難うございます。
②ロ－タリ－情報研究会が 7 月27日（日）
に開催されます、参加予定の方は宜しく
お願い致します。   

③正副会長幹事会が 7 月24日（木）17：30より京成ミラマ－レにて
おこなはれます。       
④次回 7 月30日（水）市原中央高等学校ＩＡＣ、ＰＪ派遣の生徒さ
んの出発抱負発表及びＰＪ派遣ＯＢ渡辺佳織さんの経験談を話して頂
く予定になっております、多数の参加宜しくお願い致します。

お客様ごあいさつ

袖ケ浦 RC　高村会長挨拶

　皆様こんにちは。
　今年度、袖ケ浦 RC 会長を務めさせていただきます、高村と幹事
の鈴木です。よろしくお願いいたします。
　宮地会長、本郷幹事には先週袖ケ浦ロータリーにおいでいただきあ
りがとうございました。
　市原 RC 様には友好クラブとして、日ごろお世話になりありがとうござ
います。
　まず初めに ‘ 宮地会長・本郷幹事のもと、順調に船出なされ誠にお
めでとうございます。
　わたくしは 2001 年にロータリークラブに入会いたしました。今年で
13年目になります。今回会長を任命され身の引き締まる思いでおります。
職業は、荏原製作所の袖ケ浦事業所に努めております。
　宇佐美透　国際ロータリー第 2790 地区ガバナーは本年度の地区
のテーマとして「ロータリーの復活と原点回帰」を掲げられました。
　本年度、これらのテーマを踏まえ、袖ケ浦ローラリークラブはロータリー
の原点である「職業奉仕と「親睦」に重点を置き活動を進めていき
たいと思います。
　職業奉仕においては自己の職業に誇りを持ち、お互いの職業論を
語り合うことによって職業倫理の向上を図り、職業を通じて社会に貢献
することが大切と考えます。

●幹事報告



　又、より会員相互の親の輪をさらに広げたいと考えております。例会
の場を大いに活用して、会員の皆様方が楽しく役に立つ、充実した
例会創りを会員自らが行い、友愛と心の絆を深めていく事が大切であ
ると考えます。
　そして、バランスの取れた奉仕活動を心掛け推進してまいりたいと考
えております。
　市原 RC 様も昨年度創立 50 周年を迎えられ、改めてお祝い申し上
げます。
　袖ケ浦 RC は昨年度おかげさまで 40 周年を経て、45 周年、50 周
年にむけ、本年度は今一度、ロータリークラブの原点を見つめ、会長
としての使命を全う出来るよう頑張っていきます。
　是非とも市原 RC 皆様のご指導、ご鞭撻をよろしくお願い申し上げま
す。
　尚、市原 RC 様との合同例会も3 月23日に予定しております。今
年度は袖ケ浦が幹事を務めさせて頂きますので、よろしくお願い申し上
げます。

会長より、白鳥会員へ米山功労賞
（19 回目）の授与がありました。

～メインプログラム～
クラブ協議会（２）　各委員会年間計画発表

１、西村芳雄　職業奉仕委員長
２、篠田　社会奉仕委員長
３、山本　国際奉仕委員
４、始関　米山記念奨学会小委員長
５、蔵内　ロータリー財団小委員長
６、津留　青少年奉仕委員
７、千葉　会員増強委員長

袖ケ浦RC　高村会長
今年度袖ケ浦 RC、会長高村、幹事鈴木がご挨拶に参りました。本
年も何卒よろしくお願い致します。
元市原RC会員（時田・佐川・羽良）
立派な 50 周年式典でした。大変ごちそうになりました！
ニコニコBOX へご笑納下さい。
津留会員
箕輪さん、7 月13日の地域のお祭りでは 1日中山車に付き添いをされ
て大変お世話になりました。　社会の地域奉仕活動をまのあたりにし
て感激しております。
宮地会長・本郷幹事
袖ケ浦 RC 高村会長、鈴木幹事ようこそ市原ロータリーへお越しくださ
いました。友好クラブとしてこれからもよろしくお願いします。

前々回確定 67.44％　本日出席 28 名　
欠席 14 名　本日出席率 66.67％
●点　鐘　市原 RC 会長　宮地勝廣

万崎 SAA の力作 !
テーブル案内板と会場看板が新しくなりました！

ICHIHARA ROTARY CLUB 2014/2015

ICHIHARA ROTARY CLUB 2014/2015

●出席報告

●ニコニコ・ソーリー


